
259
Besluit van 9 september 2024 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van
artikel I, onderdeel G, en artikel II, onderdeel A,
onder 2 tot en met 4, en onderdeel B, van de
Implementatiewet zesde richtlijn
motorrijtuigenverzekering

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
T.H.D. Struycken, van 3 september 2024, directie Wetgeving en Juridische
Zaken, nr. 5723078;

Gelet op artikel III van de Implementatiewet zesde richtlijn motorrijtui-
genverzekering;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

Artikel I, onderdeel G, en artikel II, onderdeel A, onder 2 tot en met 4, en
onderdeel B, van de Implementatiewet zesde richtlijn motorrijtuigenverze-
kering treden in werking met ingang van 24 juli 2025.

Onze Minister van Justitie en Veiligheid is belast met de uitvoering van
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 september 2024
Willem-Alexander

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
T.H.D. Struycken

Uitgegeven de zeventiende september 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-259
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 259 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit koninklijk besluit voorziet in de inwerkingtreding per 24 juli 2025 van
de bepalingen van de Implementatiewet zesde richtlijn motorrijtuigenver-
zekering (hierna: de Implementatiewet) die zien op de verklaring betref-
fende het schadeverleden. Voor de inwerkingtreding van deze bepalingen
is een uitvoeringsverordening van de Europese Commissie vereist waarbij
een uniform model wordt vastgesteld voor de verklaring betreffende het
schadeverleden. Deze uitvoeringsverordening is op 3 juli 2024 vastgesteld
en is van toepassing met ingang van 24 juli 2025.1 Per dat moment treden
de genoemde bepalingen van de Implementatiewet in werking.

De overige bepalingen van de Implementatiewet zijn reeds op een
eerder moment in werking getreden.2

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
T.H.D. Struycken

1 Uitvoeringsverordening (EU) 2024/1855 van de Commissie van 3 juli 2024 tot vaststelling van
uitvoeringsbepalingen voor Richtlijn 2009/103/EG van het Europees Parlement en de Raad wat
betreft de template voor de verklaring betreffende het schadeverleden.

2 Zie Besluit van 12 december 2023 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van
artikel I, onderdelen A tot en met F, H, P, onder 1, en Q tot met V, van de Implementatiewet
zesde richtlijn motorrijtuigenverzekering en van de artikelen 1 tot en met 7 van het Besluit
implementatie zesde richtlijn motorrijtuigenverzekering, Stb. 2023, 473; Besluit van 28 juni 2024
tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel I, onderdelen I tot en met N, de
in onderdeel O opgenomen artikelen 26a tot en met 26c van de Wet aansprakelijkheidsverzeke-
ringmotorrijtuigen, onderdeel P, onder 2, artikel II, onderdeel A, onder 1, en artikel IIA van de
Implementatiewet zesde richtlijn motorrijtuigenverzekering en van de artikelen 8 tot en met 10
van het Besluit implementatie zesde richtlijn motorrijtuigenverzekering, Stb. 2024, 208.

Staatsblad 2024 259 2


	Besluit van 9 september 2024 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikelÂ I, onderdeelÂ G, en artikelÂ II, onderdeelÂ A, onderÂ 2 tot en met 4, en onderdeelÂ B, van de Implementatiewet zesde richtlijn motorrijtuigenverzekering
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

